literárias, beneficiando a sociedade com vistas a reduzir desigualdades no acesso a
bens e serviços culturais, voltadas, preferencialmente, às regiões periféricas do
Município de São Paulo, conforme diretrizes técnicas e metas deste edital.
1.3. O valor total destinado ao objeto deste edital é de até R$10.696.969,70 (dez

milhões seiscentos e noventa e seis mil novecentos e sessenta e nove reais de
setenta centavos) e o prazo de execução será de 12 (doze) meses, contados a partir
da disponibilização das unidades móveis adaptadas, sendo que, em caso
excepcional, devidamente justificado e autorizado pela administração, esse prazo
pode ser estendido.

[...]

publicidade, eficiência, bem como os princípios específicos da equidade, da gestão
cultural democrática, diversidade cultural, transparência, participação social e
descentralização do fomento cultural.

4. DO VALOR E DO PRAZO

4.1. O valor total destinado ao projeto objeto deste Edital é de até R$
10.696.969,70 (dez milhões seiscentos e noventa e seis mil novecentos e
sessenta e nove reais de setenta centavos), podendo ser ajustado conforme
disponibilidade orçamentária e financeira do órgão promotor (SMC) ou por outros
meios admitidos pela Lei 14.903/2024.
4.2. O Termo de Execução Cultural terá vigência de 12 (doze) meses, contados a